
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE GIOVANILI
---

ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE GIOVANILI

D E T E R M I N A Z I O N E

Registro Generale

N. 142 del 15/06/2017

Registro del Servizio

N.  25 del  14/06/2017

           

OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVICE  AUDIO  LUCI  PER 
TIENANMENTE E FIERA DI LUGLIO



Visto il  decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267, "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali";

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 21/12/2015 ad oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018";

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 23/12/2015 ad oggetto: 
"APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2016:  ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI";

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 28 dicembre 2009 ad oggetto: 
"Misure organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 legge 
102/2009";

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visti i provvedimenti con i quali il Sindaco ha attribuito ai funzionari dell’ente 
ed al Segretario generale, per quanto di rispettiva competenza, gli  incarichi 
relativi all’area delle posizioni organizzative e le funzioni di cui all’articolo 107 
del decreto legislativo n. 267 del 2000;

Verificata la volonta' di questa amministrazione di organizzare anche per l'anno 
2017, attraverso il personale e gli uffici preposti, le edizioni 2017 degli eventi a 
carattere musicale, gastronomico e spettacolistico al Parco TienAnMen e nelle 
vie  e  piazze  del  paese,  nella  fattispecie  denominati:  TienAnMente,  Cinema 
estivo e Fiera di Luglio; 

Valutata la necessita' al fine di garantire ai gruppi musicali ed agli artisti che si 
esibiranno nei vari concerti, un adeguato impianto audio, luci ed effetti, oltre 
all'assistenza tecnica e, per quanto concerne la rassegna di Cinema all'aperto, 
un  altrettanto  adeguato  impianto  di  proiezione,  di  noleggiare  per  tutto  il 
periodo  delle  manifestazioni  estive  il  materiale  necessario,  compreso  il 
trasporto  e la  manodopera per  il  montaggio  e lo  smontaggio  dell'impianto, 
nonche' la necessita' della presenza di tre tecnici audio;  

Visto  il  Nuovo  codice  dei  contratti  (D.  Lgs  50  del  18  aprile  2016)  e  in 
particolare l'art. 36 , comma 2 lettera a) che prevede la possibilità di procedere 
con affidamento diretto per importi inferiori ai 40.000 euro;



Vista la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente 
modificata  dal  D.L.  52/2012  convertito  in  L.  94/2012  e  dal  D.L.  95/2012, 
convertito in L.135/2012, che nel favorire sempre di piu' il ricorso a centrali di 
committenza  e  agli  strumenti  telematici  di  negoziazione,  prevede  per  le 
Amministrazioni Pubbliche:

l'obbligo di fare ricorso ai Mercati Elettronici della pubblica 
amministrazione (M.E.P.A. e Intercenter) per gli acquisti di beni e servizi 
sotto soglia comunitaria;

la facoltà di avvalersi delle Convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 
parametri di qualità e prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in 
via autonoma;

Visto che la fornitura in oggetto indicata è presente all'interno del  mercato 
elettronico www.acquistinretepa.it;

Considerato  l’avvio  della  procedura  negoziata,  mediante  RDO  sul  Mercato 
Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  per  l’acquisizione  dei  servizi 
sopradescritti, invitando le seguenti ditte:

1. AC SERVICE DI ALBERTO CASARINI P.IVA 03340100365

2. ANDREA ZANELLA P.IVA 03809740404

3. CINQUANTASEI SOCIETA' COOPERATIVA P.IVA 03753020373

4. LORRI MEDIASERVICE S.R.L. P.IVA 03067550362

5. YELLOW ROSE DI GILIOLI PAOLO P.IVA 02096130352

a formulare la propria migliore offerta con il criterio del prezzo più basso sul 

valore presunto di euro 10.000,00 (oltre IVA);

Vista la RDO n.1566683, aperta il 27/05/2017 alle ore 12:15, con la quale le 
ditte  sopracitate  sono  state  invitate  a  formulare  la  propria  migliore  offerta 
entro la data fissata, per le ore 12:00 del giorno 27/05/2017;

Preso Atto che è pervenuta una sola offerta e nella fattispecie da parte della 
ditta YELLOW ROSE DI GILIOLI PAOLO P.IVA 02096130352 per i servizi di cui 
all'oggetto della citata RDO e relativi allegati e per un'offerta di euro 9.990,00 
+ iva al 22% (euro 2.197,80) per un totale complessivo di euro 12.187,80;



Preso atto del relativo CIG. ZE81E69856;

Accertato,  in  conformità  alla  citata  delibera  G.C.  n.  74  del  2009,  che  il 
programma dei pagamenti conseguente all'assunzione degli impegni di spesa 
del presente provvedimento, compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lettera a), n. 
2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 
2009 n. 102;

Dato atto che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione 
dei programmi di attività di competenza del Settore Servizi alla persona;

                       DETERMINA

1.  di  affidare  alla  ditta  Yellow  Rose  Service  Audio,  di  Paolo  Gilioli,  via 
Imbreto 33 - 42015 Correggio (R.E.), P.I. 02096130352. Aggiudicatrice 
dell'RDO n  ｰ 1566683 per i servizi sopradescritti, per l'intera durata della 
manifestazione e per tutti gli eventi in essa compresi,  nella fattispecie: 
Tienanmente 2017, il Cinema Estivo e la Fiera di Luglio 2017; 

2.  di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  euro  12.187,80  iva  compresa 
imputandola al capitolo 26340/159 denominato Progetto Giovani e Villa 
Bi  -  Spese  per  Servizi  del  PEG  2017,  che  presenta  sufficiente 
disponibilita'; 

3.  di  procedere,  senza ulteriore  atto,  alla  liquidazione delle  spese sulla 
scorta  dei documenti e dei titoli trasmessi dal creditore nei limiti  del 
presente  impegno,  previo  riscontro  di  regolarita'  da  parte  del 
responsabile  del  servizio,  ai  sensi  dell'articolo  48  del  regolamento  di 
contabilita';

4. di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  di  cui  all'articolo  191 
Regole  per  l'assunzione  di  impegni  e  per  l'effettuazione  di  spese  del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e all'articolo 9 della legge n. 
102 del 2009;

5. di dare atto che:

l'aggiudicatario ed i suoi collaboratori a qualsiasi titolo sono tenuti a rispettare, 
in  quanto  compatibili,  gli  obblighi  di  condotta  previsti  dal  codice  di 
comportamento dei pubblici dipendenti approvato, ai sensi del DPR n. 62 del 
16/04/2013, con deliberazione G.C. n. 2 del 22/01/2014 e pubblicato sul sito 



internet comunale, sezione Amministrazione trasparente, Disposizioni generali, 
Atti  generali.  La  violazione  dei  suddetti  obblighi  comporterà  per 
l'Amministrazione la facoltà di risolvere il contratto, qualora, in ragione della 
natura o della reiterazione della violazione, la stessa sia ritenuta grave;

che si provvederà agli adempimenti per dare adeguata pubblicità dell'avvenuta 
adozione del presente atto ai sensi, per gli effetti e con le modalità previste dal 
Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”, nonché dalla L. 06/11/2012 n. 190 “Disposizioni 
per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella 
pubblica  amministrazione”,  disponendo  la  pubblicazione  sul  sito  web 
istituzionale e la trasmissione all'AVCP.



SETTORE: SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE GIOVANILI -  ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE 
GIOVANILI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVICE AUDIO LUCI PER TIENANMENTE E FIERA DI LUGLIO

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

1 2017 12187.8 26340 - 159

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

ZE81E6985
6

2017 499

Descrizione PROGETTO GIOVANI E VILLA BI SPESE PER SERVIZI - 
YELLOW ROSE AFFIDAMENTO SERVICE AUDIO LUCI

Codice Creditore 3380

Note:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  142  DEL 15/06/2017 (REGISTRO 
GENERALE).

Campogalliano, 14/06/2017

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Bruno Bertolani



Il Responsabile del Settore GIULIA DOMATI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ AFFIDAMENTO 
SERVICE AUDIO LUCI PER TIENANMENTE E FIERA DI LUGLIO ”,  n° 25 del registro di 
settore in data  14/06/2017

Il Responsabile del Settore

GIULIA DOMATI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno 15/06/2017 al giorno 30/06/2017.

                                                                            

  


